
  

  
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
25.10.2017 № 1204 

г. Кирово-Чепецк 

 
О проведении общественных обсуждений по проекту постановления  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области «О внесении и утверждении изменений в 

постановление администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2016 № 575» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 

21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 

Федерации», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об 

утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных 

правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд 

заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области «О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.05.2016 № 575» (далее - проект) через официальный 



  

сайт муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (www.k4city.gov-vyatka.ru) в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – официальный сайт).  

2. Определить следующий порядок проведения общественного 

обсуждения проекта: 

 срок проведения общественного обсуждения проекта: с 30.10.2017 

по 07.11.2017; 

 предложения юридических и физических лиц в целях проведения 

общественного обсуждения проекта могут быть поданы в электронной или 

письменной форме; 

 адрес направления предложений в письменной форме: 613040, 

Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, 

кабинет 120; 

 адрес электронной почты для направления предложений в 

электронном форме: admzakup@list.ru; 

 контактный телефон: 8(83361) 4-61-15. 

3. Сектору муниципальных закупок (Снигирева Ю.Е.) по 

результатам общественного обсуждения проекта подготовить итоговый 

документ.  

4. Отделу контроля, защиты информации и взаимодействия с 

правоохранительными органами (Шишкин Л.Н.) обеспечить проведение 

общественных обсуждений проекта и размещение итогового документа на 

официальном сайте. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Я.Д. Скрябину. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области          М.А. Шинкарёв                                                                   

 

 

                            

         

 



 

 

 
                                                                                                              

      

                                                                                       
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_____________ № ________ 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 31.05.2016 № 575  

 
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих 

правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 

государственных органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая 

соответственно территориальные органы и подведомственные казенные 

учреждения», постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.12.2015 № 

2423 «О муниципальном задании муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 31.05.2016 № 575 «Об утверждении Правил определения нормативных 

затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления 



 

 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(включая подведомственные муниципальные казенные учреждения) (в 

редакции постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.12.2016 № 1409) (далее – 

постановление): 

1.1. В пункте 1 Правил определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (включая 

подведомственные муниципальные казенные учреждения) (далее – 

Правила), утвержденных постановлением, после слов «муниципальные 

казенные учреждения» добавить слова «, за исключением муниципальных 

казенных учреждений, которым в установленном порядке формируется 

муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение 

работ». 

1.2. В пункте 2 Правил после слов «муниципальных казенных 

учреждений» добавить слова «, за исключением муниципальных казенных 

учреждений, которым в установленном порядке формируется 

муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение 

работ». 

1.3. В пункте 5 Правил после слов «муниципальные казенные 

учреждения» добавить слова «, за исключением муниципальных казенных 

учреждений, которым в установленном порядке формируется 

муниципальное задание на оказание муниципальных услуг, выполнение 

работ». 

1.4. В пункте 92 Методики определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (включая 

подведомственные муниципальные казенные учреждения) (далее – 

методика) после слов «определяются по формуле:» изложить текст в 

следующей редакции: 



 

 

«      , 
 

где 

-  - затраты на приобретение транспортных средств; 

-  - затраты на приобретение мебели; 

-  - затраты на приобретение систем кондиционирования; 

- 
 

- затраты на приобретение бытовых приборов;  

- - затраты на приобретение приборов оптических и 

фотографического оборудования.». 

1.5. Методику дополнить пунктом 95.1 следующего содержания: 

«95.1 Затраты на приобретение бытовых приборов ( ) 

определяются по формуле: 

        , 

где: 

- количество i-х бытовых приборов в соответствии с 

нормативами органов местного самоуправления муниципального 

образования с учетом нормативов обеспечения функций органов местного 

самоуправления муниципального образования, применяемых при расчете 

нормативных затрат на приобретение бытовых приборов; 

- цена приобретения i-го бытового прибора в соответствии с 

нормативами органов местного самоуправления муниципального 

образования с учетом нормативов обеспечения функций органов местного 

самоуправления муниципального образования, применяемых при расчете 

нормативных затрат на приобретение бытового прибора.». 



 

 

1.6. Методику дополнить пунктом 95.2 следующего содержания:  

«95.2 Затраты на приобретение приборов оптических и 

фотографического оборудования ( ) определяются по формуле: 

         , 

где: 

- количество i-х приборов оптических и фотографического 

оборудования в соответствии с нормативами органов местного 

самоуправления муниципального образования с учетом нормативов 

обеспечения функций органов местного самоуправления муниципального 

образования, применяемых при расчете нормативных затрат на 

приобретение приборов оптических и фотографического оборудования; 

- цена приобретения i-го прибора оптического и 

фотографического оборудования в соответствии с нормативами органов 

местного самоуправления муниципального образования с учетом 

нормативов обеспечения функций органов местного самоуправления 

муниципального образования, применяемых при расчете нормативных 

затрат на приобретение прибора оптического и фотографического 

оборудования.». 

1.7. В пункте 93 методики слова «, предусмотренных приложением 

№ 2 к настоящей методике» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                      М.А. Шинкарёв 



Пояснительная записка  

к проекту постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области  
«О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

31.05.2016 № 575» 

(далее – постановление) 

 

 Настоящий проект подготовлен (размещён) для проведения общественного 

обсуждения в целях общественного контроля. 

 Срок проведения обсуждения: с 30.10.2017 по 07.11.2017. 

 Предложения юридических и физических лиц в целях проведения 

общественного обсуждения могут быть поданы в электронной или письменной 

форме. 

 Адрес направления предложений в письменной форме: 613040, Кировская 

область, город Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет 120  

 Адрес электронной почты для направления предложений в электронном 

форме: admzakup@list.ru 

 Контактный телефон: 8(83361) 4-61-15 

 

 Проект постановления разработан администрацией муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки 

и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию 

указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 №1047 «Об Общих 

правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций 

государственных органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно 

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 10.03.2016 № 225 «Об утверждении Требований к 

порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании 

в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (в редакции постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 09.03.2017 № 215), постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

07.12.2015 № 2423 «О муниципальном задании муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» для решения задач статьи 19 

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 



закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд». 

 Проектом постановления предлагается внести и утвердить изменения в 

постановление администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 31.05.2016 № 575 «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного 

самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (включая подведомственные муниципальные казенные 

учреждения) (в редакции постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.12.2016 № 1409), 

в связи с принятием Федерального закона от 03.07.2016 № 321-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд и нужд отдельных видов юридических лиц», для 

приведения постановления администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской от 31.05.2016 № 575 в соответствие с 

законодательством Российской Федерации. 

Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляется в ходе 

планирования заказчиками муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд. 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 


